

J. Obitsø ApS
Sevelvej 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 35 63 86 36

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

Jakob Blæsbjerg-Obitsø
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. Obitsø ApS Sevelvej 7 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 35 63 86 36
	Stiftet: 1. januar 2014
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Jakob Blæsbjerg-Obitsø, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Jakob Blæsbjerg-Obitsø Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive minkfarm samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitet og indtjening har i 2023 i høj grad været påvirket af, at selskabet i efteråret 2020 blev tvangslukket af myndighederne, og at selskabets aktivitet i den forbindelse ophørte. Selskabet forventer at modtage erstatning for den nedlukkede aktivitet i 2024.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 104 t.kr. mod 126 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11 t.kr. mod 59 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 645 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 25,7 % af de samlede aktiver på 2.511 t.kr., hvilket er en stigning på 5,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Som konsekvens af regeringens tvangsnedlukning af minkbranchen er der etableret erstatningsordninger vedrørende nedlukning af minkbranchen, som selskabet er omfattet af. Det forventes, at selskabet i løbet af det kommende regnskabsår vil få opgjort og afregnet erstatningsbeløbet, hvilket ikke er indregnet i årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	104.121	126.182
3 Personaleomkostninger	-100.000	-156
Resultat før finansielle poster	4.121	126.026
Finansielle indtægter	312	0
4 Finansielle omkostninger	-18.818	-50.026
Resultat før skat	-14.385	76.000
Skat af årets resultat	3.165	-16.720
Årets resultat	-11.220	59.280
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	59.280
Disponeret fra overført resultat	-11.220	0
Disponeret i alt	-11.220	59.280

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre kapitalandele	38.895	38.895
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.895</u>	<u>38.895</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.895</u>	<u>38.895</u>
Omsætningsaktiver			
	Beholdning af skind	373.815	700.635
	Varebeholdninger i alt	<u>373.815</u>	<u>700.635</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.723	30.505
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.109.820	0
	Tilgodehavende selskabsskat	3.165	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.212.708</u>	<u>30.505</u>
	Likvide beholdninger	<u>885.099</u>	<u>2.536.241</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.471.622</u>	<u>3.267.381</u>
	Aktiver i alt	<u>2.510.517</u>	<u>3.306.276</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		595.317	606.537
Egenkapital i alt		<u>645.317</u>	<u>656.537</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		8.557	8.557
Hensatte forpligtelser i alt		<u>8.557</u>	<u>8.557</u>
Gældsforpligtelser			
Periodeafgrænsningsposter		0	1.637.203
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>1.637.203</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.400	17.250
Gæld til tilknyttet virksomhed		0	918.981
Selskabsskat		0	14.381
Anden gæld		193.040	53.367
Periodeafgrænsningsposter		1.637.203	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.856.643</u>	<u>1.003.979</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.856.643</u>	<u>2.641.182</u>
Passiver i alt		<u>2.510.517</u>	<u>3.306.276</u>

- 1 Usædvanlige forhold**
- 2 Særlige poster**
- 6 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	547.257	900.000	1.497.257
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Overført via resultatdisponering	0	59.280	0	59.280
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	606.537	0	656.537
Overført via resultatdisponering	0	-11.220	0	-11.220
	50.000	595.317	0	645.317

Noter

1. Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitet og indtjening har i 2023 i høj grad været påvirket af, at selskabet i efteråret 2020 blev tvangslukket af myndighederne, og at selskabets aktivitet i den forbindelse ophørte. Selskabet forventer at modtage erstatning for den nedlukket aktivitet i 2024.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Erstatning for nedlukningsomkostninger	<u>0</u>	<u>80.000</u>
	<u>0</u>	<u>80.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>80.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>80.000</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	100.000	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>156</u>
	<u>100.000</u>	<u>156</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

4. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.818	40.770
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>9.256</u>
	<u>18.818</u>	<u>50.026</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	38.895	28.264
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>10.631</u>
Kostpris 31. december	<u>38.895</u>	<u>38.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>38.895</u>	<u>38.895</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jakob Blæsbjerg-Obitsø Holding ApS, CVR-nr. 35 85 07 08, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
